

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 029/2023/FMS	Responsável Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE ODONTOLOGIA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO DO SUL/SC	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 05/09/2023 - 08:00	Fim Envio Propostas 20/09/2023 - 08:00	Pregoeiro Odirlei Farinéa
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Abridor De Boca Infantil (Descanso De Boca) :Material Atóxico E Esterilizável, Com Orifício Central C/02 Unidades	Pct.	50	9,97	498,50
2	1	Adesivo Para Resina Fotopolimerizável - Esmalte E Dentina, Adesivo Fotopolimerizável Para Esmalte E Dentina, Com Carga De Nanopartículas De 5nm, Solvente À Base De Água E Álcool, Primer E Adesivo; Frasco Único, Contendo 6 G (5,6ml).	FR	200	89,50	17.900,00
3	1	Afastador De Lábio E Bochecha Adulto Em Acrílico Autoclavável.	UND	30	11,08	332,40
4	1	Agulha Gengival Descartável Curta 30g C/100 Und; Adaptável Em Seringa Carpule Odontológica; Esterilizada Por Óxido De Etileno; Tribiselada E Siliconizada.	Cxa.	300	41,63	12.489,00
5	1	Agulha Gengival Descartável Longa 27g Caixa Com 100 Unidades Adaptavel Em Seringa Carpule Odontologica Esterelizada Por Óxido De Etileno Tribiselada E Siliconizada.	Cxa.	30	38,70	1.161,00
6	1	Agulha De Sutura 17 Mm ½ Circulo Com Fio De Seda 3-0 C/24 Uso Odontológico.	Cxa.	100	59,08	5.908,00
7	1	Agulha De Sutura 17 Mm ½ Circulo Com Fio De Seda 4-0, Cx Com 24 Un.	Cxa.	50	54,66	2.733,00
8	1	Agulha 17 Mm ½ Circulo Com Fio De Sutura De Nylon 4-0, Com 24 Unidades	Cxa.	100	39,25	3.925,00
9	1	Agulha 17 Mm ½ Circulo Com Fio De Sutura De Nylon 5-0, Com 24 Unidades.	Cxa.	100	36,97	3.697,00
10	1	Algodão hidrófilo 500 gr.	Pct	400	17,97	7.188,00
11	1	Algodão Rolete Dental Pacote C/100.	Pct	1.000	3,21	3.210,00
12	1	Amálgama Em Cápsulas 2 Porções Caixa Com 50 Unidades.	Cxa.	40	182,15	7.286,00
13	1	Babador impermeável descartável com: 2 camadas de papel + 1 camada de plástico. Tamanho: 33x48 cm, cx com 100 un.	Cxa.	500	16,69	8.345,00
14	1	Bicarbonato De Sódio P/ Uso Odontológico 500Gr.	Pct	500	21,46	10.730,00
15	1	Cariostático 12% Frasco 10 Ml.	FR	50	22,23	1.111,50
16	1	Cimento Cirúrgico, SEM EUGENOL Apresentado Sob A Forma De Duas Pastas, Caixa Com 02 Bisnagas De 90 Gramas	Cxa.	30	137,31	4.119,30
17	1	Cimento hidróxido de cálcio radiopaco - sistema pasta - pasta, contendo: base = 13gr; catalis 11gr.	Cxa.	100	25,82	2.582,00
18	1	Condicionador Acido Gel - Ácido Fosfórico 37% - Seringa 2,5ml.	UND	500	2,17	1.085,00
19	1	Creme dental Adulto, 90 gr.	Tbo.	30.000	1,99	59.700,00
20	1	Creme dental, 50 gr infantil	U	15.000	3,01	45.150,00
21	1	Cunhas de madeira - Sortidas caixa c/100	Cxa.	100	8,93	893,00
		Curativo Alveolar com no mínimo 10gr Componentes Iodoformio				

22	1	Resina Natural, Fenol, Parafina E Vaselina Líquida	FR	50	35,63	1.781,50
23	1	Discos De Lixa Cx Com 50 Un. - 1/2 Polegada: Acabamento E Polimento Em Superfícies De Restaurações Realizadas Com Resina Composta; Caixa Vom 50 Discos De 12,07mm Em 4 Granulações - Sendo 5 Discos De Granulação Grossa, 15 Discos De Granulação Média, 15 Discos De Granulação Fina E 15 Discos De Granulação Superfina Abrasivo À Base De Alumínio E Costado De Poliuretano; 1959d.	Cxa.	100	170,19	17.019,00
24	1	Disco De Lixa C/Centro Metálico Para Encaixe Sob Pressão No Mandril. Pacote Com Granulações : Grossa, Média, Fina E Extra Fina. Tamanho : 1/2 Polegada , Embalagem Com 60 Unidades Sortidas Mais Mandril.	Cxa.	150	161,76	24.264,00
25	1	Escova de Aço p/ limpeza de Brocas	UND	50	8,45	422,50
26	1	ESCOVAS DENTAIS ADULTOS macias (34 tufos) Uni. Com embalagem econômica. Licença Sanitária da Empresa Licitante e AFE (autorização de funcionamento da empresa)	UND	30.000	0,62	18.600,00
27	1	ESCOVAS DENTAIS INFANTIS macias (28 tufos) – Uni. Com embalagem econômica. Licença Sanitária da Empresa Licitante e AFE (autorização de funcionamento da empresa)	UND	15.000	0,79	11.850,00
28	1	Espelho Front Surface Nº 5 sem cabo	UND	500	6,54	3.270,00
29	1	Espelho plano com cabo nº 5	U	500	3,90	1.950,00
30	1	Espelho nº 5 Sem Cabo	UND	500	2,78	1.390,00
31	1	Esponja hemoestatica de colageno hidrolizado (gelatina) liofilizada c/10	Cxa.	2.000	53,32	106.640,00
32	1	Eugenol frasco 20ml	FR	150	12,48	1.872,00
33	1	Formocresol frasco com 10ml	FR	50	6,33	316,50
34	1	Cimento Obturador Provisório 25g	FR	100	8,77	877,00
35	1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA COM FRASCO DE 10G	FR	200	4,82	964,00
36	1	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO (CONTROLA A HEMORRAGIA E LIQUIDO SULCULAR) SERINGA COM 1,2 ML	U	100	40,63	4.063,00
37	1	Ionômero de vidro para restauração autopolimerizável (jogo com pó e líquido). Pó= contendo 10 gr e líquido com 8,3 ml, vidro de fluor silicato de estrôncio, alumínio, lantânio e pigmentos; Líquido= ácido policarbônico, ácido tartárico e água.	JG	500	24,93	12.465,00
38	1	Lâmina De Bisturi Estéril Nº11.	UND	1.000	0,32	320,00
39	1	Lâmina De Bisturi Esteril N. 12	UND	1.000	0,31	310,00
40	1	Lâmina De Bisturi Estéril Nº 15.	UND	2.000	0,29	580,00
41	1	Lâmina De Bisturi Estéril Nº15 C	UND	5.000	0,34	1.700,00
42	1	Luvas de Procedimentos Descartáveis - Látex, tamanho PP, com talco, caixa c/100, com registro na ANVISA	Cxa.	1.500	21,03	31.545,00
43	1	Luvas de Procedimentos Descartáveis - Látex, tamanho PP, sem talco, caixa c/100, com registro na ANVISA	Cxa.	1.500	23,27	34.905,00
44	1	Luvas De Procedimento Descartáveis - Látex, Tamanho P. Com Talco, Caixa C/ 100, Com Registro Na Anvisa.	Cxa.	1.500	20,88	31.320,00
45	1	Luvas de Procedimentos Descartáveis - Látex, tamanho P, sem talco, caixa c/100, com registro na ANVISA	Cxa.	1.500	21,67	32.505,00
46	1	Luvas De Procedimento Descartáveis - Látex, Tamanho M. Com Talco, Caixa C/ 100, Com Registro Na Anvisa	Cxa.	1.500	20,90	31.350,00
47	1	Luvas de Procedimentos Descartáveis - Látex, tamanho M, sem talco, caixa c/100, com registro na ANVISA.	Cxa.	1.500	21,70	32.550,00
48	1	Luvas De Procedimento Descartáveis - Látex, Tamanho G. Com Talco, Caixa C/ 100, Com Registro Na Anvisa.	Cxa.	1.000	20,90	20.900,00
49	1	Luvas de Procedimentos Descartáveis - Látex, tamanho G, sem talco, caixa c/100, com registro na ANVISA.	Cxa.	1.000	21,73	21.730,00
50	1	maskara descartavel dupla com elastico caixa com 50	Cxa.	4.000	6,93	27.720,00
51	1	Matriz de Aço 0,05 X 5 X 500 mm	UND	200	1,41	282,00
52	1	MATRIZ DE AÇO 0,05X 7 X 500 mm	U	200	1,58	316,00
53	1	Micro aplicadores descartaveis finos 1,5mm frasco 100	FR	300	15,99	4.797,00
54	1	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO DE NYLON REGULÁVEL E LENTES, INCOLOR DE POLICARBONATO,	U	300	4,84	1.452,00

		CURVAS E PROTEÇÃO LATERAL				
55	1	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA ROTAÇÃO MÁXIMA PUREZA (ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE EMBALAGEM PRESSURIZADA) LATA 100ML/70G	LATA	150	20,21	3.031,50
56	1	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA BAIXA ROTAÇÃO COM SILICONE (ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE EMBALAGEM PRESSURIZADA) LATA 100ML/70G	LATA	150	28,35	4.252,50
57	1	Oxido de zinco, frasco 50 gr	FR	200	9,21	1.842,00
58	1	Papel para articulacao uso odontologico dupla face bicolor 100 x 20 bloco com 12 fls	Bl.	200	2,84	568,00
59	1	Resina Fotopolimerizável - cor A1 Microhibrida para restauracao de dentes anteriores e posteriores, matriz inorganica de Zirconia /Silica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz organica de Bis-GMA e TEGDMA,tamanho médio de Partículas 0,6 a 0,7 microns seringa 4 gr	U	100	29,71	2.971,00
60	1	Resina Fotopolimerizável - Cor A2 Microhibrida Para Restauracao De Dentes Anteriores E Posteriores, Matriz Inorgânica De Zirconia /Silica Com 84,5% Em Peso E 66% Em Volume; Matriz Organica De Bis-Gma E Tegdma, Tamanho Médio De Partículas 0,6 A 0,7 Microns Seringa 4 Gr	UND	150	31,98	4.797,00
61	1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - COR A3 Microhibrida para restauracao de dentes anteriores e posteriores, matriz inorganica de Zirconia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz organica de Bis-GMA e TEGDMA, tamanho médio de Partículas 0,6 a 0,7 microns seringa 4 gr	U	150	36,96	5.544,00
62	1	Resina Fotopolimerizável - Cor A3 - Microhibrida Para Restauracao De Dentes Anteriores E Posteriores, Matriz Inorganica De Zirconia/Silica Com 82% Em Peso E 60% Em Volume; Matriz Orgânica De Bis-Gma E Tegdma, Tamanho Médio De Partículas 0,6 A 0,7 Microns Seringa 4gr.	UND	100	34,84	3.484,00
63	1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL cor A3,5 - Microhibrida para restauracao de dentes anteriores e posteriores, matriz inorgânica de Zirconia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA, tamanho médio de Partículas 0,6 a 0,7 microns 4 gr	U	150	49,61	7.441,50
64	1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL cor B1: Restauracoes diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores; matriz inorgânica de Zirconia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA, tamanho médio de Partículas 0,6 a 0,7 microns seringa 4gr	U	150	45,19	6.778,50
65	1	Resina Fotopolimerizável - Cor A1b Radiopaca Para Restauração De Dentes Anteriores E Posteriores, Todas As Partículas Com Tamanho Inferior A 100 Nanometros, Matriz Orgânica De Bis-Gma, Udma, Tegdma, Pegdma E Bis-Ema E Partículas Inorgânicas De Zircônia/Silica.Opacidades E (Esmalte), B (Corpo) E D (Dentina) Com Carga Inorgânica Com 63,3% Em Volume E 78,5% Em Peso. Opacidade T (Translúcida) Com Carga Inorgânica Com 55,6% Em Volume E 72,5% Em Peso Nas Cores Translúcidas Seringa 4 Gr	UND	150	116,42	17.463,00
66	1	Resina Fotopolimerizável - Cor A2b Radiopaca Para Restauração De Dentes Anteriores E Posteriores, Todas As Partículas Com Tamanho Inferior A 100 Nanometros, Matriz Orgânica De Bis-Gma, Udma, Tegdma, Pegdma E Bis-Ema E Partículas Inorgânicas De Zircônia/Silica.Opacidades E (Esmalte), B (Corpo) E D (Dentina) Com Carga Inorgânica Com 63,3% Em Volume E 78,5% Em Peso. Opacidade T (Translúcida) Com Carga Inorgânica Com 55,6% Em Volume E 72,5% Em Peso Nas Cores Translúcidas Seringa 4 Gr	UND	150	116,50	17.475,00
67	1	Resina Fotopolimerizável - Cor A3b Radiopaca Para Restauração De Dentes Anteriores E Posteriores, Todas As Partículas Com Tamanho Inferior A 100 Nanometros, Matriz Orgânica De Bis-Gma, Udma, Tegdma, Pegdma E Bis-Ema E Partículas Inorgânicas De Zircônia/Silica.Opacidades E (Esmalte), B (Corpo) E D (Dentina) Com Carga Inorgânica Com 63,3% Em Volume E 78,5% Em Peso. Opacidade T (Translúcida) Com Carga Inorgânica Com 55,6% Em Volume E 72,5% Em Peso Nas Cores Translúcidas Seringa 4 Gr	UND	150	116,50	17.475,00
68	1	Resina Fotopolimerizável - Cor A3,5b Radiopaca Para Restauração De Dentes Anteriores E Posteriores, Todas As Partículas Com Tamanho Inferior A 100 Nanometros, Matriz Orgânica De Bis-Gma, Udma, Tegdma, Pegdma E Bis-Ema E Partículas Inorgânicas De Zircônia/Silica.Opacidades E (Esmalte), B (Corpo) E D (Dentina) Com Carga Inorgânica Com 63,3% Em Volume E 78,5% Em Peso. Opacidade T (Translúcida) Com Carga Inorgânica Com 55,6% Em Volume E 72,5% Em Peso Nas Cores Translúcidas Seringa 4 Gr	UND	150	123,56	18.534,00
69	1	Resina Fotopolimerizável - Cor A1d Radiopaca Para Restauração De Dentes Anteriores E Posteriores, Todas As Partículas Com Tamanho Inferior A 100 Nanometros, Matriz Orgânica De Bis-Gma, Udma, Tegdma, Pegdma E Bis-Ema E Partículas Inorgânicas De Zircônia/Silica.Opacidades E (Esmalte), B (Corpo)	UND	150	116,35	17.452,50

		E D (Dentina) Com Carga Inorgânica Com 63,3% Em Volume E 78,5% Em Peso. Opacidade T (Translúcida) Com Carga Inorgânica Com 55,6% Em Volume E 72,5% Em Peso Nas Cores Translúcidas Seringa 4 Gr				
70	1	Resina Fotopolimerizável - Cor A2d Radiopaca Para Restauração De Dentes Anteriores E Posteriores, Todas As Partículas Com Tamanho Inferior A 100 Nanômetros, Matriz Orgânica De Bis-Gma, Udma, Tegdma, Pegdma E Bis-Ema E Partículas Inorgânicas De Zircônia/Silica.Opacidades E (Esmalte), B (Corpo) E D (Dentina) Com Carga Inorgânica Com 63,3% Em Volume E 78,5% Em Peso. Opacidade T (Translúcida) Com Carga Inorgânica Com 55,6% Em Volume E 72,5% Em Peso Nas Cores Translúcidas Seringa 4 Gr	UND	150	116,43	17.464,50
71	1	Resina Fotopolimerizável - Cor B1b Radiopaca Para Restauração De Dentes Anteriores E Posteriores, Todas As Partículas Com Tamanho Inferior A 100 Nanômetros, Matriz Orgânica De Bis-Gma, Udma, Tegdma, Pegdma E Bis-Ema E Partículas Inorgânicas De Zircônia/Silica.Opacidades E (Esmalte), B (Corpo) E D (Dentina) Com Carga Inorgânica Com 63,3% Em Volume E 78,5% Em Peso. Opacidade T (Translúcida) Com Carga Inorgânica Com 55,6% Em Volume E 72,5% Em Peso Nas Cores Translúcidas Seringa 4 Gr	UND	150	123,62	18.543,00
72	1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL cor C2 - Microhíbrida para restauração de dentes Anteriores e Posteriores, matriz inorgânica de Zircônia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA, tamanho médio de Partículas 0,6 a 0,7 microns 4 gr	U	50	38,70	1.935,00
73	1	Suspensão otológica, frasco 10 ml, composição: sulfato de polimixina B - 10000UI, sulfato de neomicina - 5 mg; hidrocortisona 10 mg; excipiente q.s.p. - 1ml	U	40	13,17	526,80
74	1	Sugador Cirúrgico Descartável Para Sangue, Esterilizados, Caixa C/ 20, Embalados Individualmente Com 3 Opções De Diâmetro Na Mesma Peça, Composição: Resina Termoplástica.	Cxa.	1.000	23,52	23.520,00
75	1	SUGADOR DESCARTÁVEL: Tubo de PVC transparente e atóxico com arame em aço especial p/fixação da posição; Ponteira Flexível e Arredondada, atóxico, pacote com 40 unidades	Pct.	1.000	10,38	10.380,00
76	1	TAÇAS DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	U	200	1,74	348,00
77	1	Tira de lixa para polimento e acabamento dental, tira de lixa com abrasivo a base de óxido de alumínio e costado de poliéster de 4 mm de largura e 170 MM comprimento, granulação média e fina, caixa com 150	Cxa.	100	7,83	783,00
78	1	Tiras de lixa de aço unilateral 4 mm; Espessura 4.0; Comprimento 150; Granulometria 240 PACOTE 12	U	200	6,95	1.390,00
79	1	Resina Fotopolimerizável Flow (consistência fluida) - 1 seringa com 2g + pontas aplicadoras	U	50	18,40	920,00
80	1	TIRAS TRANSPARENTES DE POLIÉSTER TAMANHO 10X120X0,05 MM ENVELOPE COM 50	Env.	200	1,38	276,00
81	1	Toucas Descartáveis Brancas - Atóxicas; 100% Polipropileno; Sem Latex; Sem Fibras De Vidro, Pacote Com 100 Unidades	Pcts.	100	10,59	1.059,00
82	1	Tricresol Formalina 10ml.	FR	50	6,99	349,50
83	1	Iodofórmio 10 grama	FR	50	28,87	1.443,50
84	1	bobina de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster / propileno (tubular). Largura: 10cm X 100 metros	U	300	53,55	16.065,00
85	1	bobina de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster / propileno (tubular). Largura: 15cm X 100 metros	U	500	93,18	46.590,00
86	1	bobina de papel grau cirúrgico e filme laminado poliéster / propileno (tubular). Largura: 20cm X 100 metros	U	200	127,28	25.456,00
87	1	Detergente Enzimático Desincrustante (para desincrustação e limpeza de instrumentos odontológicos)	U	100	32,37	3.237,00
88	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas Para Alta Rotação Esférica Tipo De Haste 1,60 Mm De Diâmetro Por 19 Mm De Comprimento Grana Média 91 m - 126 m Nº1011	UND	300	3,34	1.002,00
89	1	BROCAS ESTERILIZÁVEIS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA TIPO DE HASTE 1,60 MM DE DIÂMETRO POR 19 MM DE COMPRIMENTO GRANA MÉDIA 91 µm 126 µm, Nº1012	U	300	3,35	1.005,00
90	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas P/ Alta Rotação Esférica Tipo Haste Longa 1,60 Mm De Diâmetro Por 19 Mm De Comprimento Grana Média 91 m 126 m,Nº 1014 Hl.	UND	200	3,11	622,00
91	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas P/ Alta Rotação Esférica Tipo Haste Curta 1,60 Mm De Diâmetro Por 16,5 Mm De Comprimento Grana Média 91 m 126 m,Nº 1014 Hc	UND	300	3,42	1.026,00

92	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas P/ Alta Rotação Esférica Tipo De Haste Longa 1,60 Mm De Diâmetro Por 19 Mm De Comprimento Grana Média 91 m 126 m Nº 1015 HI	UND	200	4,81	962,00
93	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas P/ Alta Rotação Esférica Tipo De Haste Curta 1,60 Mm De Diâmetro Por 16,5 Mm De Comprimento Grana Média 91 m 126 m Nº 1015 Hc	UND	300	3,83	1.149,00
94	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas P/ Alta Rotação Esférica Tipo Haste Longa 1,60 Mm De Diâmetro Por 25 Mm De Comprimento Grana Média 91 m - 126 m Nº 1016 HI	UND	300	3,35	1.005,00
95	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas P/ Alta Rotação Esférica Tipo Haste Curta 1,60 Mm De Diâmetro Por 16,5 Mm De Comprimento Grana Média 91 m - 126 m Nº 1016 Hc	UND	300	3,24	972,00
96	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas P/ Alta Rotação Cônica Invertida Tipo De Haste 1,60 Mm De Diâmetro Por 19 Mm De Comprimento Grana 91 m - 126 m L 1,2 Mm Nº 1033	UND	100	3,40	340,00
97	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas P/ Alta Rotação - Cônica Invertida: Tipo De Haste 1,60 Mm De Diâmetro Por 19 Mm De Comprimento; Grana Média = 91 m - 126 m; L=1,6 Mm; Nº 1034	UND	100	3,38	338,00
98	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas P/ Alta Rotação Cônica Invertida Tipo Haste 1,60 Mm De Diâmetro Por 19 Mm De Comprimento Grana Média 91 m - 126 m L 1,6 Nº1035	UND	100	3,82	382,00
99	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas P/ Alta Rotação - Cônica Dupla: Tipo De Haste 1,60 Mm De Diâmetro Por 19 Mm De Comprimento; Grana Média = 91 m - 126 m; L=2,2 Mm; Nº 1047	UND	100	5,08	508,00
100	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas Para Alta Rotação Haste Curta (Pediátrica): Tipo De Haste 1,60 Mm De Diâmetro Por 16,5mm De Comprimento; Grana Média = 91 m -126 m;Nº 1302	UND	100	3,63	363,00
101	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas P/ Alta Rotação - Haste Curta (Pediatria): Tipo De Haste 1,60 Mm De Diâmetro Por 16,5 Mm De Comprimento; Grana Média = 91 m - 126 m; L=0,9 Mm; Nº 1312	UND	100	5,07	507,00
102	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas Para Alta Rotação - Cônica Topo Plano: Tipo De Haste 1,60 Mm De Diâmetro Por 25 Mm De Comprimento; Grana Média = 91 m - 126 m; L=10,0mm;Nº3070	UND	100	3,64	364,00
103	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas P/ Alta Rotação - Cônica Topo Em Chama: Tipo Haste 1,60mm De Diâmetro Por 25mm De Comprimento; Grana Média= 91 m; L=10,00 m; Nº 3195	UND	300	3,70	1.110,00
104	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas Para Alta Rotação - Chama: Tipo De Haste 1,60 Mm De Diâmetro Por 19 Mm De Comprimento; Grana Fina = 46 m; L=5,0mm;Nº3118f	UND	150	3,06	459,00
105	1	BROCAS ESTERILIZÁVEIS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO - CHAMA TIPO DE HASTE 1,60MM DE DIÂMETRO POR 19MM DE COMPRIMENTO; GRANA FINA = 46µm ; L= 4,0 MM;Nº3168F	U	300	3,03	909,00
106	1	BROCAS ESTERILIZÁVEIS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO - CÔNICA TOPO EM CHAMA: TIPO DE HASTE 1,60 MM DE DIÂMETRO POR 19MM DE COMPRIMENTO; GRANA FINA= 46µm ;L=3,2MM;Nº1190F	U	150	3,39	508,50
107	1	Broca Zecrya 23 mm. Ponta ativa de Carboreto de Tungstenio nº 151.	U	200	18,52	3.704,00
108	1	Broca Zecrya longa 28mm, ponta ativa de carboreto de tungstenio, nº 151.	U	300	16,25	4.875,00
109	1	BROCA GATES GLIDDEN 32 MM Nº1	U	100	11,26	1.126,00
110	1	Condensador Guta Percha Mcspadden Nº50	UND	100	39,27	3.927,00
111	1	Ponta de Pedra Arkansas/Schofu modelo Esférica FG	UND	300	15,21	4.563,00
112	1	Ponta de Pedra Arkansas/Schofu modelo Lapis Ou Lança FG	UND	300	15,21	4.563,00
113	1	Ponta de Pedra Arkansas/Schofu Modelo Chama FG	UND	200	15,21	3.042,00
114	1	Broca De Aço Esférica Para Contra Ângulo Nº 2 Caixa Com 6, Haste Curta	Cxa.	300	25,87	7.761,00
115	1	Broca De Aço Esférica Para Contra Angulo Nº 3 Caixa Com 6, Haste Curta	Cxa.	300	28,30	8.490,00
116	1	Broca De Aço Esférica Para Contra Angulo Nº 4 Caixa Com 6 Unidades, Haste Curta	Cxa.	300	25,87	7.761,00
117	1	Broca De Aço Esférica Para Contra Angulo Nº 4 Caixa Com 6 Unidades, Haste Longa	Cxa.	150	30,96	4.644,00
118	1	Broca De Aço Esférica Para Contra Angulo Nº 6 Caixa Com 6 Unidades, Haste Curta	Cxa.	300	25,87	7.761,00

119	1	Broca De Aço Esférica Para Contra Angulo N° 6, Caixa Com 6 Unidades, Haste Longa	Cxa.	150	30,96	4.644,00
120	1	Broca De Aço Esférica Para Contra Angulo N° 8, Caixa Com 6 Unidades, Haste Curta	Cxa.	300	25,71	7.713,00
121	1	Broca De Aço Esférica Para Contra Angulo N° 8, Caixa Com 6 Unidades, Haste Longa	Cxa.	150	30,96	4.644,00
122	1	Espátula p/ Alginato Plástico com Lâmina Larga e Arredondada	U	20	2,98	59,60
123	1	Espátula p/ Gesso Metálica	U	20	14,00	280,00
124	1	Broca/Fresas Tungstênio Maxicut (Multilaminada) formato Cilíndrica/ Ponta Inativa	UND	20	64,62	1.292,40
125	1	Broca/Fresas Tungstênio Maxicut (Multilaminada) formato Esférica Pequena	UND	20	50,62	1.012,40
126	1	Broca/Fresas Tungstênio Maxicut (Multilaminada) formato Cônica.	UND	20	63,12	1.262,40
127	1	Broca/Fresas Tungstênio Maxicut (Multilaminada) formato Perã	UND	20	49,62	992,40
128	1	Lamparina A Álcool Odontológica.	UND	10	21,49	214,90
129	1	Resina Acrílica Autopolimerizável Líquido 120ml	UND	20	38,30	766,00
130	1	Resina Acrílica Autopolimerizável Pó 250gr - Cor Rosa.	UND	20	51,87	1.037,40
131	1	Vaselina Sólida com no mínimo 25g	FR	60	8,32	499,20
132	1	MOLDEIRA TIPO VERNES AVULSA,ADULTO,LISA,EM AÇO INÓX S2	U	80	34,41	2.752,80
133	1	MOLDEIRA TIPO AVULSA VERNES AVULSA,ADULTO,LISA,EM AÇO INÓX S3	U	80	34,74	2.779,20
134	1	MOLDEIRA TIPO AVULSA VERNES AVULSA,ADULTO,LISA,EM AÇO INÓX S4	U	80	39,71	3.176,80
135	1	MOLDEIRA TIPO AVULSA VERNES AVULSA,ADULTO,LISA,EM AÇO INÓX I1	U	80	35,08	2.806,40
136	1	MOLDEIRA TIPO AVULSA VERNES AVULSA,ADULTO,LISA,EM AÇO INÓX I2	U	80	34,41	2.752,80
137	1	MOLDEIRA TIPO VERNES AVULSA,ADULTA,LISA,EM AÇO INÓX I3	U	80	34,41	2.752,80
138	1	MOLDEIRA TIPO AVULSA VERNES AVULSA,ADULTO,LISA,EM AÇO INÓX I4	U	80	39,71	3.176,80
139	1	Avental De Borracha Infantil Pb (C/Prot.Tireoide) P/ Proteção Do Paciente Em Rx Periapical - Azul Claro. Produto De Borracha Plumbífera Com Acabamento Polykroy Especial, Fitas De Nylon E Velcro. Modelo: Fechamento No Pescoço Em Velcro. Equivalencia Em Pb: 0,50mm/Pb. Tamanho: 60x50cm.	UND	6	744,55	4.467,30
140	1	POSICIONADOR DE FILMES RADIRÁFICOS ADULTO – CONTENDO: pote p/ esterilização, indicadores p/molares sup e inf. Direito e esquerdo, indicador p/ incisivos centrais sup. E inf. Posicionador bite-wings, dispositivo p/ mordidas	Kit	20	62,71	1.254,20
141	1	POSICIONADOR DE FILMES RADIRÁFICOS INFANTIL – CONTENDO: pote p/ esterilização, indicadores p/molares sup e inf. Direito e esquerdo, indicador p/ incisivos centrais sup. E inf. Posicionador bite-wings, dispositivo p/ mordidas	Kit	10	61,19	611,90
142	1	CAMARA ESCURA - Caixa em PVC de alto impacto. Forma ergonômica e arredondada de fácil assepsia, com visor acrílico para revelação de raioX com 4 recipientes para o revelador, fixador e água medindo 32x20x20cm.	U	5	250,16	1.250,80
143	1	Extirpa Nervo nº15 caixa com 6	Cxa.	50	28,63	1.431,50
144	1	EXTIRPA NERVO Nº25 CAIXA COM 6	Cxa.	50	30,48	1.524,00
145	1	EXTIRPA NERVO Nº30 CAIXA COM 6	Cxa.	50	30,48	1.524,00
146	1	LIMAS TIPO KERR (FLEXO FILE) -21MM Nº15 CAIXA COM 6	Cxa.	150	18,66	2.799,00
147	1	LIMAS TIPO KERR (FLEXO FILE) -21MM Nº20 CAIXA COM 6	Cxa.	150	18,50	2.775,00
148	1	LIMAS TIPO KERR (FLEXO FILE) -21MM Nº25 CAIXA COM 6	Cxa.	150	18,49	2.773,50
149	1	LIMAS TIPO KERR (FLEXO FILE) -21MM Nº30 CAIXA COM 6	Cxa.	150	18,50	2.775,00
150	1	LIMAS TIPO KERR (FLEXO FILE) -21MM Nº35 CAIXA COM 6	Cxa.	150	18,46	2.769,00
151	1	LIMAS TIPO KERR (FLEXO FILE) -21MM Nº40 CAIXA COM 6	Cxa.	150	17,02	2.553,00
152	1	LIMAS TIPO KERR -21MM 2ª SÉRIE (45 a 80) caixa com 6	Cxa.	100	18,25	1.825,00

153	1	LIMAS TIPO KERR - 25MM Nº08 COM CAIXA COM 6	Cxa.	60	18,70	1.122,00
154	1	LIMAS TIPO KERR - 25MM Nº10 COM CAIXA COM 6	Cxa.	60	18,70	1.122,00
155	1	LIMAS TIPO KERR - 25MM Nº15 COM CAIXA COM 6	Cxa.	60	18,79	1.127,40
156	1	LIMAS TIPO KERR - 25MM Nº20 COM CAIXA COM 6	Cxa.	60	17,09	1.025,40
157	1	LIMAS TIPO KERR - 25MM Nº35 COM CAIXA COM 6	Cxa.	60	17,15	1.029,00
158	1	Limas tipo KERR 31mm 1ª série caixa com 6 unidades (flexo file), 15 a 40.	Cxa.	150	19,52	2.928,00
159	1	Limas tipo KERR - 31mm 2ª série caixa com 6 unidade (flexo file), 45 a 80.	Cxa.	150	53,69	8.053,50
160	1	Broca lentulo nº25 caixa com 6	Cxa.	50	87,14	4.357,00
161	1	Cones De Guta Percha, 1ª serie, Nr 15 a 40, caixa com 60 unidades	Cxa.	500	39,22	19.610,00
162	1	Solucao de milton	Lto.	100	8,83	883,00
163	1	Cureta dupla de Lucas nº 85	U	50	15,62	781,00
164	1	Cureta dupla de Lucas nº 86	U	50	13,53	676,50
165	1	EDTA trissodico frasco 20ml	FR	50	6,77	338,50
166	1	Eucaliptol frasco 20ml para uso odontologico	FR	50	12,50	625,00
167	1	Cureta para Dentina n. 5	U	40	10,43	417,20
168	1	Cureta Para Dentina N.17	UND	40	10,77	430,80
169	1	Escavador para dentina nº 19	U	20	11,88	237,60
170	1	Esculpidor Hollenback nº3	U	20	11,68	233,60
171	1	Aguilha Hipodérmica Descartável Para Irrigação 27g, 25 X 0,40 Caixa C/ 100 unidades	Cxa.	100	84,28	8.428,00
172	1	Esculpidor Hollenback Nº 6	U	20	14,14	282,80
173	1	Esculpidor ward nr 1	U	50	13,42	671,00
174	1	ARCO DE OSTBY DE PLÁSTICO (PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO)	U	40	9,37	374,80
175	1	esculpidor ward nr 2	U	50	13,43	671,50
176	1	Arco de Yong (p/ isolamento absoluto)	U	40	7,82	312,80
177	1	Espátula de Plástico Para Alginato	U	10	4,52	45,20
178	1	Espátula de plástico para Ionômero	U	10	5,23	52,30
179	1	Espátula p/ Cimento - Dupla - Nº 70	U	100	14,24	1.424,00
180	1	Espatula Suprafill nº 1/2	U	50	18,57	928,50
181	1	Espatula Suprafill nº 01	U	150	18,84	2.826,00
182	1	Fórceps - Adulto nº 1	U	50	72,36	3.618,00
183	1	Fórceps - Adulto nº 16	U	50	68,18	3.409,00
184	1	FÓRCEPS - N º 17	U	30	71,10	2.133,00
185	1	Fórceps - Adulto nº 18 L	U	30	71,43	2.142,90
186	1	Fórceps - Adulto nº 18 R	U	30	72,42	2.172,60
187	1	Fórceps n. 62	U	20	83,16	1.663,20
188	1	Forceps nº65	U	25	80,06	2.001,50
189	1	Fórceps - Nº 68	U	25	83,68	2.092,00
190	1	Fórceps n. 69	U	25	77,49	1.937,25
191	1	Fórceps n. 99 C	U	25	85,77	2.144,25
192	1	Forceps n. 101	U	25	101,51	2.537,75
193	1	Forceps nº150	U	25	83,84	2.096,00
194	1	Fórceps n. 203	U	25	85,76	2.144,00
195	1	Fórceps n. 210	U	25	85,76	2.144,00

196	1	Fôrceps n. 213	U	25	86,35	2.158,75
197	1	Forceps infantil n. 01	UND	25	83,01	2.075,25
198	1	Forceps infantil n. 02	UND	25	85,75	2.143,75
199	1	Cureta De Gracey - 5/6 - Cabo Oco De 8 Mm, Confeccionado Com Liga De Alto Teor De Carbono E Cromo (Aço Immunity), Tratamento Térmico Com Tripla Tempera.	UND	20	33,74	674,80
200	1	LIMA CIRURGICA P/ OSSO - Seldin - Nº 11	U	20	29,91	598,20
201	1	LIMA CIRURGICA P/ OSSO - Seldin - Nº 12	U	20	29,91	598,20
202	1	Cureta De Gracey 7/8 - Cabo Oco De 8 Mm, Confeccionado Com Liga De Alto Teor De Carbono E Cromo (Aço Immunity), Tratamento Térmico Com Tripla Tempera	UND	20	36,13	722,60
203	1	Pinça clínica	UND	300	11,66	3.498,00
204	1	Pinca dente de rato 1/1 (14 cm)	U	50	21,40	1.070,00
205	1	Pinça Kelly pequena - curva	U	50	35,57	1.778,50
206	1	Porta Agulhas Mathieu (14cm)	U	50	59,44	2.972,00
207	1	Cureta De Gracey 11/12 - Cabo Oco De 8 Mm, Confeccionado Com Liga De Alto Teor De Carbono E Cromo (Aço Immunity), Tratamento Térmico Com Tripla Temper	UND	50	30,44	1.522,00
208	1	PORTA AGULHAS MAYO - HEGAR (14CM)	U	100	36,36	3.636,00
209	1	Cureta De Gracey 13/14 - Cabo Oco De 8 Mm, Confeccionado Com Liga De Alto Teor De Carbono E Cromo (Aço Immunity), Tratamento Térmico Com Tripla Tempera	UND	100	33,41	3.341,00
210	1	Porta Agulhas Mayo Hegar (16cm ou 17cm)	U	50	51,53	2.576,50
211	1	Porta Algodão, aço inox, dimensão aproximada: 8x10cm.	U	50	51,43	2.571,50
212	1	Cureta De Gracey 17/18 - Cabo Oco De 8 Mm, Confeccionado Com Liga De Alto Teor De Carbono E Cromo (Aço Immunity), Tratamento Térmico Com Tripla Tempera	UND	100	29,00	2.900,00
213	1	Extratores de Tartaro McCall nº 4/8	U	50	14,90	745,00
214	1	Seringa Carpule p/ anestesia	UND	150	39,01	5.851,50
215	1	Sindesmótomo duplo nº 01	U	50	16,49	824,50
216	1	Extratores de Tartaro McCall nº 7/9	U	50	20,46	1.023,00
217	1	Sonda Exploradora nº5	U	200	10,14	2.028,00
218	1	Tesoura cirúrgica curva ponta fina 11cm	U	50	22,96	1.148,00
219	1	TESOURA CIRÚRGICA RETA PONTA FINA 11 CM	U	50	22,91	1.145,50
220	1	Extrator de Tartaro mc call 11/12	UND	50	14,02	701,00
221	1	Extrator de tártaro Nº 34	U	50	12,34	617,00
222	1	Pedra de afiar instrumentais de periodontia / 186 (fina)	U	15	26,30	394,50
223	1	Afastador de Minessota	U	70	13,97	977,90
224	1	Abaixador de lingua em inox	U	50	18,82	941,00
225	1	Alavanca Apical Aguda Direita	U	100	30,79	3.079,00
226	1	Alavanca Apical Aguda Esquerda	U	100	30,79	3.079,00
227	1	Alavanca Apical Aguda Reta	U	100	29,20	2.920,00
228	1	Alavanca Seldin Direita	U	100	30,31	3.031,00
229	1	Alavanca Seldin esquerda	U	100	30,31	3.031,00
230	1	Alavanca Apical Infantil Reta	U	100	36,33	3.633,00
231	1	Alavanca Apical Infantil Direita	U	100	36,46	3.646,00
232	1	Alavanca Apical Infantil Esquerda	U	100	34,67	3.467,00
233	1	Alveolôto Curvo	U	50	74,53	3.726,50
234	1	Alveolôto Luer Reto	U	50	88,69	4.434,50
235	1	aplicador de hidroxido de calcio duplo porta dycal	UND	50	10,31	515,50

236	1	Cabo para Bisturi Nº 3	U	100	12,11	1.211,00
237	1	BROCAS CARBIDE P/ ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA: Haste (longa) de Aço Inoxidável e Parte Ativa Multilaminar de Carbureto de Tungstênio 1,60 de Diâmetro por 25 mm Nº 02	U	200	14,82	2.964,00
238	1	BROCAS CARBIDE P/ ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA: Haste (longa) de Aço Inoxidável e Parte Ativa Multilaminar de Carbureto de Tungstênio 1,60 de Diâmetro por 25 mm Nº 04	U	200	15,00	3.000,00
239	1	Espaçador Digital Nº 15 a 40 21mm	JG	25	90,01	2.250,25
240	1	Compressa de gaze hidrófila 7,5 x 7,5. Fabricado em 100% algodão em tecido tipo tela com 13 fios por cm2, peso mínimo de 500mg por pacote medindo 15cm x 30cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 7,5 cm x 7,5cm quando dobrada, com as bordas voltadas para a parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos ou substâncias alérgicas. Pacotes com 500 unidades, não estéril. Com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização. Permitir a abertura e transferência com técnica asséptica, dentro das normas da ABNT NBR 13843. Validade do produto: mínimo de 36 meses. Conter número de lote, constando produto interno e dados externos de identificação e procedência conforme portaria INMETRO 106/2003.	Pct.	500	37,28	18.640,00
241	1	Compressa De Gaze 7,5 X 7,5 Estéril. Fabricado Em 100% Algodão Em Tecido Tipo Tela Com 13 Fios Por Cm2. Apresentar 5 Dobras Formando 8 Camadas Medindo 75mm X 75mm Dobrada E 150mm X 300mm Aberta. Ser Branqueadas, Sem Impurezas, Alvejantes Ópticos, Amido, Dextrina, Corretivos Colorantes. Com Dobras Para Dentro Em Toda A Sua Extensão Para Evitar O Desprendimento De Fios. Embalagem Em Envelope Individual De Pronto Uso, De Papel Grau Cirúrgico Em Filme Nylon/Polietileno, Esterilizado A Óxido De Etileno. Pacote Com 10 Unidades.	UND	10.000	1,91	19.100,00
242	1	pasta profilática 90 gr uso odontológico	UND	250	4,59	1.147,50
243	1	Porta Agulha Castroviejo com ponta de Wídea - Tamanho 14 cm	UND	10	264,50	2.645,00
244	1	Sonda Periodontal Milimetrada Willians - Cabo oco de 8 mm, confeccionado com liga de alto teor de carbono e cromo (Aço Immunity), tratamento térmico com tripla tempera	UND	20	32,18	643,60
245	1	Foice Raspador Ponta Morse 0-00 - Cabo oco de 8 mm, confeccionado com liga de alto teor de carbono e cromo (Aço Immunity), tratamento térmico com tripla tempera	UND	20	41,67	833,40
246	1	Inserto De Periodontia - Ponta Periodontia Perio E, Indicada P/ A Remoção De Tártaro Nas Faces Vestibulares, Linguais Ou Cervicais Dos Dentes Anteriores. Compatível Com O Aparelho Profi Neo Da Marca Dabi Atlante	UND	30	102,82	3.084,60
247	1	Inserto De Periodontia - Perio Supra, Universal. Utilizada Na Remoção Do Tártaro Em Todas As Superfícies Dos Dentes, Sendo Mais Indicada Para Os Dentes Posteriores E Para Todos Os Ângulos Axiais. Compatível Com O Aparelho Profi Neo Da Marca Dabi Atlante	UND	30	102,83	3.084,90
248	1	Inserto De Periodontia - Ponta Perio Sub. Universal. Utilizada Na Remoção Do Tártaro Subgingival Profundo, Em Bifurcações E Em Remoções De Pinos, Cimentos Etc. Compatível Com O Aparelho Profi Neo Da Marca Dabi Atlante	UND	30	113,79	3.413,70
249	1	Inserto De Periodontia - Ponta G1. Universal. Utilizada Na Remoção Do Tártaro, Confeccionado Em Aço Inoxidável, Resistente Ao Reprocessamento Nos Métodos Normalmente Usados De Desinfecção E Esterilização. Compatível Com O Aparelho Profi Altsonic Jet Ceramic Da Marca Alt	UND	60	65,66	3.939,60
250	1	Inserto De Periodontia - G2. Universal. Utilizada Na Remoção Do Tártaro, Confeccionado Em Aço Inoxidável, Resistente Ao Reprocessamento Nos Métodos Normalmente Usados De Desinfecção E Esterilização. Compatível Com O Aparelho Profi Altsonic Jet Ceramic Da Marca Alt	UND	60	65,66	3.939,60
251	1	Inserto De Periodontia - Ponta P4. Universal. Utilizada Na Remoção Do Tártaro, Confeccionado Em Aço Inoxidável, Resistente Ao Reprocessamento Nos Métodos Normalmente Usados De Desinfecção E Esterilização. Compatível Com O Aparelho Profi Altsonic Jet Ceramic Da Marca Alt	UND	60	82,36	4.941,60
252	1	Spray Pulverizador/Borrifador Plástico Pvc, Transparente De 500ml	UND	100	6,71	671,00
253	1	Rolo Filme De Pvc - 28cm Largura X 15m Comprimento	UND	50	6,76	338,00
254	1	Pinça Dietrich	U	20	101,41	2.028,20
255	1	Descolador de Molt n. 9	UND	20	17,36	347,20
256	1	Agulha de sutura 16 mm ½ círculo com fio absorvível de poliglactina 6-0	Cxa.	20	332,97	6.659,40

257	1	Agulha de sutura 16 mm ½ círculo com fio absorvível de poliglactina 4-0	Cxa.	40	240,12	9.604,80
258	1	Teste Indicador Biológico P/ Autoclave C/ 10 Unidades	Cxa.	500	40,58	20.290,00
259	1	Indicador Químico Integrador Classe 5 C/ 250 Unidades	Cxa.	1.000	76,38	76.380,00
260	1	Kit Estéril Cirúrgico - Contendo: 02 - Toalhas Absorventes - Polipropileno Gramatura 40; 02 - Aventais Cirúrgicos Azul Sms Gramatura 40; 02 - Campos De Mesa 0,70 Mm X 0,80 Mm - Polipropileno Gramatura 40; 02 - Capas De Mangueira - Polipropileno Gramatura 20; 01 - Capa De Refletor - Polipropileno Gramatura 20; 01 - Campo Fenestrado 1,40 Mm X 0,70 Mm Sms Gramatura 40.	Pct.	500	47,30	23.650,00
261	1	Kit Higiene Bucal Adulto - Contendo: 01 - Estojo Modelo Zip 110mm X 220mm; 01 - Escova Dental Adulto; 01 - Creme Dental 30g; 01 - Fio Dental 25m. O estojo deverá ser personalizado com logo do município e da secretaria da saúde.	Kit	10.000	8,86	88.600,00
262	1	Kit Higiene Bucal Infantil - Contendo: 01 - Estojo Modelo Zip 110mm X 220mm; 01 - Escova Dental Infantil; 01 - Creme Dental 30g; 01 - Fio Dental 25m. O estojo deverá ser personalizado com logo do município e da secretaria da saúde.	Kit	10.000	6,04	60.400,00
263	1	Broqueiro de Alumínio 15 furos CA (baixa rotação)	UND	40	22,56	902,40
264	1	Broqueiro de Alumínio 15 furos FG (alta rotação)	UND	40	22,12	884,80
265	1	Porta matriz Ivory/Tofflemire adulto.	UND	150	23,95	3.592,50
266	1	Porta matriz Ivory/Tofflemire Infantil.	UND	150	23,47	3.520,50
267	1	Paramonoclorofenol canforado 20ml.	FR	100	8,08	808,00
268	1	Verniz com fluor 5% de fluoreto de sódio em solução alcoólica de resinas naturais. Caixa contendo - 1 frasco com 10ml de verniz e 1 pote de pedra pomes.	Cxa.	100	36,67	3.667,00
269	1	Verniz forrador de cavidades. Frasco com 15ml.	FR	50	19,34	967,00
270	1	ZOE jogo. Po= oxido de zinco 50g + liquido= eugenol e acido acetico glacial, conteudo 18ml.	Jogo	200	69,67	13.934,00
271	1	Broca esterilizáveis Diamantadas para alta rotação esférica tipo de haste longa 1,60mm de diâmetro por 25mm de comprimento grana média 91mm - 126 mm Nº 1011.	UND	100	3,60	360,00
272	1	Brocas Esterilizáveis Diamantadas P/ Alta Rotação esférica tipo de haste longa 1,60mm de diâmetro por 25mm de comprimento grana média 91mm - 126mm Nº1012.	UND	100	3,61	361,00
273	1	Brocas esterilizáveis diamantadas para alta rotação - cônica topo plano: Tipo de haste 1,60mm de diâmetro por 25mm de comprimento, grana média = 91mm - 126mm: L=10,00mm Nº 3080	UND	100	10,51	1.051,00
274	1	Brocas esterilizáveis diamantadas para alta rotação - cônica topo inativo: Tipo de haste 1,60mm de diâmetro por 25mm de comprimento, grana média = 91mm - 126mm: L=10,00mm Nº 3082.	UND	200	3,83	766,00
275	1	Brocas esterilizáveis diamantadas para alta rotação - cônica topo arredondado: Tipo de haste 1,60mm de diâmetro por 19mm de comprimento: grana fina=46mm: L=3,2mm: Nº2135F	UND	200	3,56	712,00
276	1	Brocas carbide para alta rotação Nº 703 curta (19mm).	UND	300	8,14	2.442,00
277	1	Brocas carbide para alta rotação Nº 703 longa (25mm).	UND	300	13,04	3.912,00
278	1	Brocas diamantadas para alta rotação Nº 703L longa.	UND	300	19,00	5.700,00
279	1	Brocas carbide para alta rotação esférica: Haste (longa) de aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio 1,60 de diâmetro por 25mm Nº06.	UND	200	10,41	2.082,00
280	1	Broca alta rotação endo Z, em carboneto fr tungstênio de aço inoxidável; Tamanho 25mm.	UND	50	16,42	821,00
281	1	Condensador guta percha Mcspadden 55	UND	150	28,05	4.207,50
282	1	AVENTAL DE BORRACHA ADULTO PB (C/PROT.TIREOIDE) p/ proteção do paciente em RX periapical - azul claro. Produto de borracha plumbífera com acabamento polykroy especial, fitas de nylon e velcro. Modelo: fechamento no pescoço em velcro. Equivalencia em PB: 0,50mm/pb. Tamanho: 100x60cm.	UND	6	961,12	5.766,72
283	1	Clorexidina Gel 2% - Embalagem contendo 2 seringas de 3g.	UND	200	17,92	3.584,00
284	1	Régua Endodôntica Calibradora Milimetrada.	UND	50	10,02	501,00
285	1	LIMAS TIPO KERR - 25MM Nº06 COM CAIXA COM 6	Cxa.	60	49,43	2.965,80
286	1	Cones de Guta Percha, 2ª série, nº 45 a 80, caixa com 60 unidades	Cxa.	500	39,07	19.535,00

287	1	Cones de Guta Percha, nº 25, caixa com 120 unidades	Cxa.	500	30,41	15.205,00
288	1	Cones de Guta Percha, 30.01, Reciprocante, caixa com 60 unidade	Cxa.	500	65,48	32.740,00
289	1	Cones de Guta Percha, 30.05, Reciprocante, caixa com 60 unidade	Cxa.	500	67,92	33.960,00
290	1	Cones de Guta Percha, 25.01, Reciprocante, caixa com 60 unidades	Cxa.	500	65,48	32.740,00
291	1	Cones de Guta Percha, 25.03, Reciprocante, caixa com 60 unidades	Cxa.	500	67,92	33.960,00
292	1	Cones de Guta Percha, 25.05, Reciprocante, caixa com 60 unidades	Cxa.	500	67,92	33.960,00
293	1	Cones de Guta Percha, 25.07, Reciprocante, caixa com 60 unidades	Cxa.	500	64,25	32.125,00
294	1	Cones de Guta Percha, 25.08, Reciprocante, caixa com 60 unidades	Cxa.	500	63,61	31.805,00
295	1	Cones/Pontas de Papel Absorvente, nº 25, caixa com 120 unidades	Cxa.	300	44,09	13.227,00
296	1	Cones/Pontas de Papel Absorvente, nº R25, Reciprocante, caixa com 200 unidades.	Cxa.	400	53,48	21.392,00
297	1	Cones/Pontas de Papel Absorvente, nº R30, Reciprocante, caixa com 200 unidades	Cxa.	400	53,48	21.392,00
298	1	Condensador Clev-Dent Nº 21 para Amálgama.	UND	40	11,26	450,40
299	1	Condensador para Amálgama Hollenback n. 1.	UND	40	10,55	422,00
300	1	Condensador para Amálgama Hollenback n. 2.	UND	40	10,41	416,40
301	1	Condensador para Amálgama Hollenback n. 4.	UND	40	10,41	416,40
302	1	Grampo para isolamento absoluto nº 26.	UND	100	11,29	1.129,00
303	1	PINÇA PORTA GRAMPO.	UND	50	75,38	3.769,00
304	1	Spray de gas refrigerante (uso odontologico), para teste de vitalidade.	U	50	32,91	1.645,50
305	1	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO - 13,5 x 13,5 CM; ESPESSURA MEDIA CAIXA COM 26.	Cxa.	120	26,92	3.230,40
306	1	Tamborel de plástico autoclavável (com aproximadamente 04 cm de diâmetro) (suporte de instrumentos endodônticos digitais).	U	30	19,39	581,70
307	1	Alicate Perfurador de Dique de Borracha modelo Ainsworth.	UND	10	91,31	913,10
308	1	Estojo odontológico em inox medindo 20X10X05 cm com 72 furos para endodontia.	UND	100	161,82	16.182,00
309	1	Porta Agulhas Mayo Hegar com Vídea/Wídea 14cm	UND	10	252,54	2.525,40
310	1	Porta Agulhas Mayo Hegar com Vídea/Wídea 16cm ou 17cm	UND	10	196,33	1.963,30
311	1	Alavanca Seldin Reta.	UND	100	37,44	3.744,00
312	1	Alavanca Apexo 301.	UND	100	33,94	3.394,00
313	1	Alavanca Apexo 302.	UND	100	45,08	4.508,00
314	1	Alavanca Apexo 303	UND	100	42,99	4.299,00
315	1	Pinça Collin Coração - 16cm	UND	10	113,45	1.134,50
316	1	FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL NÃO IMPREGNADO, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, TRICOTADO ENTRELAÇADO. EMBALAGEM COM 244CM, Nº 00.	UND	25	17,66	441,50
317	1	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE FIO RETRATOR DUPLA Nº 3079, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AUTOLAVÁVEL	UND	20	55,08	1.101,60
318	1	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA PROTEGER TECIDOS MOLES. SERINGA COM NO MÍNIMO 2G + 1 PONTEIRA APLICADORA.	UND	200	9,22	1.844,00
319	1	Inserto de Periodontia - Ponta T1-S, Universal. Utilizada na remoção do tártaro supragengival em toda a superfície do dente e região interdental. Compatível com aparelho profi Jetlax Sonic da marca Schuster.	UND	15	87,82	1.317,30
320	1	Inserto de Periodontia - Ponta T2-S, Universal. Utilizada na remoção de tártaro supragengival, subgengival e região interdental. Compatível com aparelho profi Jetlax Sonic da marca Schuster	UND	15	89,83	1.347,45
321	1	Saco Plástico para Lanche com aproximadamente medindo 21cm x 17cm (pacote com 500 unidades)	Pcts.	50	36,13	1.806,50

322	1	ÁGUA DESTILADA, GALÃO COM 5L. INDICADA PARA AUTOCLAVE.	GL.	1.000	11,48	11.480,00
323	1	Avental descartável manga longa - pacote com 10 unidades - confeccionado em tnt (polipropileno), ribana em malha de no mínimo 04 cm nos punhos, com tiras para amarrar na cintura e no pescoço. Gramatura 40. Nas cores Azul e Lilás. Na contratação será informada a cor que deverá ser fornecida.	UND	500	31,28	15.640,00
324	1	Matriz dentária seccional pré contornada tamanho G com extensão cervical (prolongamento sub gengival) em aço inoxidável, espessura de 0,05mm. Refil com 50 unidades	UND	200	128,92	25.784,00
325	1	FLUORETO DE SÓDIO 2% (NEUTRO) EM GEL TIXOTRÓPICO. FRASCO COM NO MÍNIMO 200ML	FR	200	5,39	1.078,00
326	1	FLÚOR FOSFATO ACIDULADO 1,23% EM GEL TIXOTRÓPICO. FRASCO COM NO MÍNIMO 200ML	FR	200	5,20	1.040,00
327	1	FLÚOR EM ESPUMA NEUTRO, COM SABOR. FRASCO COM 100G	FR	100	54,43	5.443,00
328	1	ANTISSÉPTICO BUCAL À BASE DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, SEM ÁLCOOL. FRASCO COM 250 ML	FR	2.000	13,64	27.280,00
329	1	ANTISSÉPTICO BUCAL À BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% , SEM ÁLCOOL. FRASCO COM 1000ML	FR	200	26,45	5.290,00
330	1	FIO DENTAL EM POLIAMIDA, ENCERADO E COM AROMA, EXTRA FINO, ROLO COM 100M. FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	100	3,45	345,00
331	1	FIO DENTAL EM POLIAMIDA, ENCERADO E COM AROMA, ROLO COM 500M. FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	100	12,85	1.285,00
332	1	FIO DENTAL EM POLIAMIDA, ENCERADO E COM AROMA, ROLO COM 100M. FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	500	2,55	1.275,00
333	1	FIO DENTAL EM POLIAMIDA, ENCERADO E COM AROMA, ROLO COM 50M. FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	2.000	1,92	3.840,00
334	1	Escova Interdental Cilíndrica Ultra Fina - 2mm - Caixa com 6 unidades	Cxa.	500	22,23	11.115,00
335	1	Escova Interdental Cilíndrica Ultra Fina - 2mm - Caixa com 10 unidades	Cxa.	500	21,33	10.665,00
336	1	Escova Interdental Cilíndrica Extra Fina - 3mm - Caixa com 6 unidades	Cxa.	500	24,61	12.305,00
337	1	Escova Interdental Cilíndrica Extra Fina - 3mm - Caixa com 10 unidades	Cxa.	500	18,75	9.375,00
338	1	Escova Interdental Cilíndrica Fina - 4mm - Caixa com 6 unidades	Cxa.	500	22,83	11.415,00
339	1	Escova Interdental Cilíndrica Fina - 4mm - Caixa com 10 unidades	Cxa.	500	22,23	11.115,00
340	1	Escova Interdental Cônica 3 a 7mm - Caixa com 6 unidades	Cxa.	500	16,23	8.115,00
341	1	Escova Interdental Cônica 3 a 7mm - Caixa com 10 unidades	Cxa.	500	24,97	12.485,00
342	1	BENZOCAÍNA, 20%, GEL PARA USO TÓPICO EM MUCOSAS, COM SABOR TUTTI-FRUTTI, FRASCO COM NO MÍNIMO 12G.	FR	200	12,25	2.450,00
343	1	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA 2% (20MG/ML) COM EPINEFRINA 1:100.000 (10µG/ML). USO ADULTO EPEDIÁTRICO. ISENTO DE METILPARABENO. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA. ACONDICIONADOS EM BLISTER LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	Cxa.	600	119,77	71.862,00
344	1	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL DE 1,8ML, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	Cxa.	50	121,20	6.060,00
345	1	ANESTÉSICO DE PRILOCAÍNA 3% + FELIPRESSINA 0,03UI/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL DE 1,8ML. ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	Cxa.	50	108,43	5.421,50
346	1	ANESTÉSICO INJETÁVEL ARTICAÍNA 4%, SEM VASOCONSTRITOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA	Cxa.	50	173,32	8.666,00
347	1	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4%, COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL DE 1,8ML, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	Cxa.	300	148,87	44.661,00
348	1	ANESTÉSICO ESTÉRIL LOCAL INJETÁVEL, COM VASO CONSTRITOR NÃO ADRENÉRGICO DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% EM ASSOCIAÇÃO COM NOREPINEFRINA,	Cxa.	100	107,83	10.783,00

		ACONDICIONADAS EM CARPULES PLÁSTICAS DE 1,8ML. CAIXA COM 50 UNIDADES DE TUBETES PLÁSTICOS.				
349	1	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À FENILEFRINA, 20 MG + 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	Cxa.	100	85,11	8.511,00
350	1	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2% + 1:100.000, INJETÁVEL. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL CONTENDO 1,8 ML. ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	Cxa.	200	100,97	20.194,00
351	1	Escova de Robson/Escova de Profilaxia, Cônica, Cor Preta, Dura /Ultrarrígida	UND	1.000	5,65	5.650,00
352	1	Escova de Robson/Escova de Profilaxia, Pincel, Cor Preta, Dura /Ultrarrígida	UND	1.000	6,38	6.380,00
353	1	Escova de Robson/Escova de Profilaxia, Cônica, Cor Branca, Média/Rígida	UND	1.000	3,90	3.900,00
354	1	Escova de Robson/Escova de Profilaxia, Taça, Cor Branca, Média /Rígida	UND	1.000	5,32	5.320,00
355	1	Escova de Robson/Escova de Profilaxia, Taça, Cor Azul, Semimédia/Semirrígida	UND	1.000	6,89	6.890,00
356	1	Escova de Robson/Escova de Profilaxia, Taça, Cor Amarela, Semimacia/Semi-soft	UND	1.000	11,42	11.420,00
357	1	Escova de Robson/Escova de Profilaxia, Taça, Cor Lilás, Macia /Soft	UND	1.000	7,03	7.030,00
358	1	Escova de Robson/Escova de Profilaxia, Taça, Cor Rosa, Ultra-macia/Ultra-soft	UND	1.000	6,89	6.890,00
359	1	Cabo para Espelho Bucal. Confeccionado em Alumínio, medindo 13 cm	UND	2.000	3,82	7.640,00
360	1	ESPELHO DE MÃO COM CABO PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS, INDICADO PARA INSTRUÇÃO DO PACIENTE. COM FORMATO DE DENTE. COMPRIMENTO MÍNIMO: 15CM E MÁXIMO: 22CM.	UND	20	26,83	536,60
361	1	ALGINATO CLASSE B TIPO I: COM ALTA PRECISÃO E CAPACIDADE DE CÓPIA, SENDO CAPAZ DE REPRODUZIR FACILMENTE DETALHES COM MENOS DE 50M DE ESPESSURA, REPRODUZ OS MAIS FINOS DETALHES DEVIDO A GRANDE COMPATIBILIDADE COM GESSO, APRESENTANDO BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE (APENAS 3%) EM CURTO TEMPO DE PRESSÃO (DE 1,35 A 2 MINUTOS) ALÉM DE EXCELENTES PROPRIEDADES DE TIXOTROPIA, ESCOAMENTO, ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO, LIVRE DE POEIRA, PRESA RÁPIDA, COMPATIBILIDADE COM GESSOS DENTOLÓGICOS, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO E BAIXA ENERES E DESSECAÇÃO. PESO 454 GRAMAS.	UND	200	35,01	7.002,00
362	1	ESPÁTULA DUPLA PARA MANIPULAÇÃO DE CERA, NÚMERO 31. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	11,76	235,20
363	1	ESPÁTULA DUPLA PARA MANIPULAÇÃO DE CERA, NÚMERO 07. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	11,61	232,20
364	1	COLGADURA SIMPLES, CONFECCIONADA EM AÇO INOX. PACOTE COM 10 UNIDADES	Pcts.	20	61,22	1.224,40
365	1	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO. COR ROXA. VELOCIDADE F - (MENOR TEMPO DE EXPOSIÇÃO DO PACIENTE). TAMANHO 31MM X 35MM. CAIXA COM 150 UNIDADES.	Cxa.	200	206,67	41.334,00
366	1	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO. PERIAPICAL. VELOCIDADE E. TAMANHO 30MM X 40MM. CAIXA COM 150 UNIDADES.	Cxa.	200	177,66	35.532,00
367	1	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL. COR ROXA. VELOCIDADE F - (MENOR TEMPO DE EXPOSIÇÃO DO PACIENTE). CAIXA COM 100 UNIDADES.	Cxa.	20	206,52	4.130,40
368	1	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL. CAIXA COM 25 UNIDADES.	Cxa.	20	341,97	6.839,40
369	1	Kit contendo: 1- Frasco Fixador Para Radiografia. Composição: água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio. Frasco de 500 ml. 2- Revelador para Radiografia. Contendo: Bissulfito de sódio, Sulfato de alumínio e mônia. Frasco de 500 ml. Ambos mesma marca	Kit	300	31,83	9.549,00
370	1	CARTELA/FICHA PARA RAIOS X OCLUSAL COM 1 FURO. PACOTE COM 25 UNIDADES	Pcts.	20	7,80	156,00
371	1	CARTELA/FICHA PARA RAIOS X, COM 1 FURO. PACOTE COM 100 UNIDADES	Pcts.	20	19,60	392,00
372	1	CARTELA/FICHA PARA RAIOS X, COM 2 FUROS. PACOTE COM 100 UNIDADES	Pcts.	100	13,45	1.345,00

373	1	CARTELA/FICHA DE RAO X COM 4 FUROS. PACOTE COM 50 UNIDADES	Pcts.	20	15,76	315,20
374	1	CARTELA/FICHA DE RAO X COM 5 FUROS. PACOTE COM 50 UNIDADES	Pcts.	20	22,60	452,00
375	1	CARTELA/FICHA DE RAO X COM 14 FUROS. PACOTE COM 25 UNIDADES	Pcts.	20	59,75	1.195,00
376	1	CARTELA/FICHA PARA RAO X, TAMANHO INFANTIL, COM 2 FUROS. PACOTE COM 100 UNIDADES	Pcts.	20	18,59	371,80
377	1	Cones de Guta Percha, 1ª série, nº 15 a 40, caixa com 120 unidades	Cxa.	150	34,85	5.227,50
378	1	Cones de Guta Percha, 2ª série, nº 45 a 80, caixa com 120 unidades	Cxa.	150	36,08	5.412,00
379	1	Guta Percha Acessória, R7, 28mm, caixa com 120 unidades	Cxa.	300	32,12	9.636,00
380	1	Guta Percha Acessória, R8, 28mm, caixa com 120 unidades	Cxa.	300	32,12	9.636,00
381	1	Guta Percha Acessória, M, 28mm, caixa com 120 unidades	Cxa.	500	34,50	17.250,00
382	1	Cones/Pontas de Papel Absorvente, 1ª série, nº 15 a 40, caixa com 60 unidades	Cxa.	500	35,30	17.650,00
383	1	Cones/Pontas de Papel Absorvente, 1ª série, nº 15 a 40, caixa com 120 unidades	Cxa.	150	35,50	5.325,00
384	1	Cones/Pontas de Papel Absorvente, 2ª série, nº 45 a 80, caixa com 60 unidades	Cxa.	300	35,30	10.590,00
385	1	Cones/Pontas de Papel Absorvente, 2ª série, nº 45 a 80, caixa com 120 unidades	Cxa.	100	29,98	2.998,00
386	1	Cones/Pontas de Papel Absorvente, M, caixa com 120 unidades	Cxa.	500	36,71	18.355,00
387	1	Cones/Pontas de Papel Absorvente, no R25, Reciprocante, caixa 120 unidades	Cxa.	600	62,39	37.434,00
388	1	LIMAS RECIPROCANTES 30.01 - 25MM - CAIXA COM 4 UNIDADES	Cxa.	100	285,00	28.500,00
389	1	LIMAS ROTATÓRIAS 30.01 - 25MM - CAIXA COM 4 UNIDADES	Cxa.	100	258,33	25.833,00
390	1	LIMAS RECIPROCANTES 30.05 - 25MM - CAIXA COM 4 UNIDADES	Cxa.	100	285,00	28.500,00
391	1	LIMAS ROTATÓRIAS 30.05 - 25MM - CAIXA COM 4 UNIDADES	Cxa.	100	258,33	25.833,00
392	1	LIMAS RECIPROCANTES 25.01 - 25MM - CAIXA COM 4 UNIDADES	Cxa.	100	285,00	28.500,00
393	1	LIMAS ROTATÓRIAS 25.01 - 25MM - CAIXA COM 4 UNIDADES	Cxa.	100	258,33	25.833,00
394	1	LIMAS RECIPROCANTES 25.03 - 25MM - CAIXA COM 4 UNIDADES	Cxa.	100	285,00	28.500,00
395	1	LIMAS ROTATÓRIAS 25.03 - 25MM - CAIXA COM 4 UNIDADES	Cxa.	100	258,33	25.833,00
396	1	LIMAS RECIPROCANTES 25.05 - 25MM - CAIXA COM 4 UNIDADES	Cxa.	100	285,00	28.500,00
397	1	LIMAS ROTATÓRIAS 25.05 - 25MM - CAIXA COM 4 UNIDADES	Cxa.	100	258,33	25.833,00
398	1	LIMAS RECIPROCANTES 25.07 - 25MM - CAIXA COM 4 UNIDADES	Cxa.	100	300,10	30.010,00
399	1	LIMAS ROTATÓRIAS 25.07 - 25MM - CAIXA COM 4 UNIDADES	Cxa.	100	277,60	27.760,00
400	1	LIMAS RECIPROCANTES 25.08 - 25MM - CAIXA COM 4 UNIDADES	Cxa.	100	291,83	29.183,00
401	1	LIMAS ROTATÓRIAS 25.08 - 25MM - CAIXA COM 4 UNIDADES	Cxa.	100	261,97	26.197,00
402	1	KIT DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICO, COMPOSTO POR 3 AGULHAS (1 FINA, 1 MÉDIA E 1 GROSSA) COM ADAPTADOR E 1 PEÇA INTERMEDIÁRIA. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	Kit	500	42,38	21.190,00
403	1	ESTOJO PERFURADO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO 20X10X05CM.	UND	100	111,73	11.173,00
404	1	MINI-INCUBADORA DESENVOLVIDA PARA INCUBAÇÃO DE INDICADORES BIOLÓGICOS AUTOCONTIDOS DESTINADOS A MONITORIZAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. CAPACIDADE PARA INCUBAR, NO MÍNIMO, 4 INDICADORES BIOLÓGICOS SIMULTANEAMENTE. VOLTAGEM AUTOMÁTICA, ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UND	50	308,62	15.431,00

405	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDO, COMPOSTO DE 5 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASE, AMILASE, CARBOHIDRASE, CELULASE E PEPTIDASE) . QUANTO A FORMA DE APRESENTAÇÃO, O PRODUTO COTADO DEVE CONTER: SUAS CARACTERÍSTICAS, COMPOSIÇÃO, DILUIÇÃO E TEMPO DE EXPOSIÇÃO APÓS A DILUIÇÃO. O DETERGENTE DEVE SER NÃO IÔNICO, NÃO FORMAR ESPUMA, TER PH ENTRE 6 A 8, SER BIODEGRADÁVEL, COM DILUIÇÃO DE NO MÁXIMO 1 ML POR LITRO. FRASCO COM 5 LITROS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E MANUAL DE APRESENTAÇÃO E UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. E DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE ATIVIDADE AMIOLÍTICA, PROTEOLÍTICA, IRRITABILIDADE DPERMICA E OCULAR NA FORMA PURA E CORROSIVIDADE.	FR	200	262,53	52.506,00
406	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDO, COMPOSTO NO MÍNIMO DE 3 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASES E AMILASE) PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA DE AÇÃO RÁPIDA. QUANTO A FORMA DE APRESENTAÇÃO, O PRODUTO COTADO DEVE CONTER: SUAS CARACTERÍSTICAS, COMPOSIÇÃO, DILUIÇÃO E TEMPO DE EXPOSIÇÃO APÓS A DILUIÇÃO. O DETERGENTE DEVE SER NÃO IÔNICO, NÃO FORMAR ESPUMA, TER PH ENTRE 6 A 8, SER BIODEGRADÁVEL ENTRE 89% A 100%, COM DILUIÇÃO DE NO MÁXIMO 2 ML POR LITRO. FRASCO COM 5 LITROS, CONTENDO MANUAL DE APRESENTAÇÃO E UTILIZAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FR	200	212,60	42.520,00
407	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOSHOSPITALARES COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDO,COMPOSTO NO MÍNIMO DE 3 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASES EAMILASE) PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OUAQUECIDA DE AÇÃO RÁPIDA. QUANTO A FORMA DEAPRESENTAÇÃO, O PRODUTO COTADO DEVE CONTER: SUASCARACTERÍSTICAS, COMPOSIÇÃO, DILUIÇÃO E TEMPO DEEXPOSIÇÃO APÓS A DILUIÇÃO. O DETERGENTE DEVE SER NÃOIÔNICO, NÃO FORMAR ESPUMA, TER PH ENTRE 6 A 8, SERBIODEGRADÁVEL ENTRE 89% A 100%, COM DILUIÇÃO DE NOMÁXIMO 2 ML POR LITRO. FRASCO COM 1 LITRO, CONTENDOMANUAL DE APRESENTAÇÃO E UTILIZAÇÃO DO PRODUTO EREGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FR	200	30,17	6.034,00
408	1	Escova para Limpeza de Instrumentais, com 3 Fileiras e Cerdas de Nylon macias, cabo Anatômico, medindo 18cm, Embalagem com no mínimo 3 unidades.	Pcts.	50	128,01	6.400,50
409	1	Escova para Limpeza de Instrumentais, com 3 Fileiras e Cerdas de Inox, cabo Anatômico, medindo 18cm, Embalagem com no mínimo 3 unidades	Pcts.	50	130,31	6.515,50
410	1	ESCOVA PARA LIMPEZA DE JARROS, FRASCOS, RESERVATÓRIOS E MAMADEIRAS, Cerdas de Nylon macias, Cabo rígido, com no mínimo comprimento 300mm.	UND	60	39,19	2.351,40
411	1	LUVA EM LATEX NATURAL SEM FORRO, COM NO MÍNIMO 42CM DECOMPRIMENTO, PUNHO QUE PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, PALMAANTIDERRAPANTE, PRODUTO COM CA. EM CONFORMIDADE COMAS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUECOUBER. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M, G E XG. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	Par	200	18,76	3.752,00
412	1	AVENTAL IMPERMEÁVEL 30GR, MANGA LONGA, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pcts.	100	43,55	4.355,00
413	1	Fibra de Limpeza, Branca, Macia, Não Abrasiva, para Limpeza de superfícies, medindo 260 x 100 x 11 mm, Embalagem contendo 10 unidades.	Pcts.	300	30,02	9.006,00
414	1	PROTETOR FACIAL FACE SHIELD REUTILIZÁVEL. COM VISOR TRANSPARENTE, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, QUE OFEREÇA PROTEÇÃO COMPLETA PARA O ROSTO. AJUSTE PARA A CIRCUNFERÊNCIA DA CABEÇA E DISTÂNCIA DO ROSTO. DE FÁCIL MONTAGEM E HIGIENIZAÇÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	100	14,63	1.463,00
415	1	DESINFETANTE (GERMICIDA) DE SUPERFÍCIE FIXA, BACTERIOSTÁTICO, GERMICIDA E FUNGICIDA COM PRINCÍPIO ATIVO QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, (LÍQUIDO ROSA) FRASCO COM 1000ML.	FR	100	17,96	1.796,00
416	1	SOLUÇÃO BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. DESINFETANTE HOSPITALAR DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO PARA SUPERFÍCIES FIXAS EARTIGOS NÃO CRÍTICOS. BIODEGRADÁVEL. PRONTO USO. COMREGISTRO NA ANVISA. GALÃO COM 5 LITROS.	GL.	50	222,99	11.149,50
		PASTA DE IMPRESSÃO PARA MOLDAGEM, A BASE DE ÓXIDO DEZINCO E EUGENOL. CAIXA CONTENDO 1 BISNAGA DE				

417	1	PASTA BASE60G+ 1 BISNAGA DE PASTA CATALISADORA 60G. EMBALAGEM DEVECONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DELOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	Cxa.	50	32,64	1.632,00
-----	---	---	------	----	-------	----------